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روان  سلامت  بـرای  تهدیـدی  جنگـی  شـرایط 
کودکان است. به گفته کارشناسان، فعالیت‌هایی 
مانند داسـتان‌گویی، بازی‌های فکری، نقاشـی و 
حـرکات بدنی می‌تواند اضطـراب و ترس کودکان 
را کاهـش دهـد و حس امنیت و عادی بـودن را در 

آن‌هـا تقویت کند.
کودکان  برای  جنگی  شرایط  ایسنا،  گزارش  به 
بسیار دشوار و آسیب‌زننده است. حفظ سلامت 
اهمیت  از  دوران  این  در  آن‌ها  عاطفی  و  روانی 
بالایی برخوردار است. سرگرمی‌ها و فعالیت‌های 
ترس،  و  اضطراب  کاهش  به  می‌تواند  مناسب 
بودن  عادی  حس  ایجاد  و  امنیت  حس  تقویت 

کمک کنند.
شامل  پیشنهادی  فعالیت‌های  شرایط  این  در 
داستان‌گویی و شعرخوانی است یعنی خواندن 
داستان‌های شاد و امیدبخش یا شعرخوانی که 

ذهن کودکان را از افکار منفی دور کند.
بازی‌های فکری و آموزشی از دیگر سرگرمی های 
مورد استفاده است. بازی‌هایی مانند پازل، جدول، 
مهارت‌های  تقویت  به  ساختنی  بازی‌های  یا 

شناختی و حل مسئله کمک می‌کنند.
در این شرایط از نقاشی و رنگ‌آمیزی هم نباید 
غافل شد چرا که نقاشی و رنگ‌آمیزی به کودکان 
امکان می‌دهد تا احساسات خود را بیان کنند و 

خلاقیتشان را پرورش دهند.
این  در  سرگرمی‌ها  دیگر  از  حرکتی  بازی‌های 
بازی‌های حرکتی ساده در  انجام  شرایط است. 
فضای محدود )مانند بازی‌های تقلیدی یا حرکات 
کششی( به تخلیه انرژی و کاهش استرس کمک 

می‌کند.
نباید  گروهی  فعالیت‌های  از  جنگی  شرایط  در 
)مانند  گروهی  فعالیت‌های  انجام  شد.  غافل 
بازی‌های دسته‌جمعی یا ساخت کاردستی( به 
تقویت روابط اجتماعی و ایجاد حس تعلق کمک 

می‌کند.
نکته قابل توجه این است که برای انجام همه این 
کارها ایجاد محیط امن بسیار حائز اهمیت است. 
باید تلاش کرد تا محیطی امن و آرام برای کودکان 

فراهم شود.
صحبت‌های  به  دادن  گوش  و  همدلی  و  توجه 

کودکان از دیگر نکات مهم و قابل توجه است.
باید توجه کرد در این شرایط از مواجهه کودکان با 
اخبار مربوط به جنگ و خشونت خودداری کرد و 
تا حد امکان سعی شود روال عادی زندگی کودکان 

را حفظ کنیم.
از  گرفتن  کمک  اهمیت  قابل  نکات  دیگر  از   
نیاز، از کمک  متخصص است یعنی در صورت 
روانشناسان و متخصصان سلامت روان کودکان 

استفاده شود.
حس  ایجاد  اصلی،  هدف  داشت  نظر  در  باید 
امنیت و آرامش در کودکان است. با فراهم کردن 
فرصت‌هایی برای بازی و سرگرمی، می‌توانید به 

آن‌ها کمک کنید تا با این شرایط کنار بیایند.

ضرورت ایجاد فضای امن و سرگرمی؛

شرایط جنگی تهدیدی برای 
سلامت روان کودکان

      عمـارت تاریخـی شـرکت فـرش کرمان به‌عنـوان میراثی گرانبها از عصر طلایـی قالی‌بافی در جنوب 
شـرق ایـران، در آسـتانه سرنوشـتی تـازه قـرار گرفته اسـت. ایـن بنا کـه دهه‌هاسـت نیمه‌متروکه به 
حـال خـود رهـا شـده، قـرار اسـت بـه بخـش خصوصـی واگـذار شـود. وعـده‌ای کـه اگرچه در سـال‌های 
گذشـته بارهـا تکـرار شـده و هـر بار در پیچ‌وخم بروکراسـی بی‌سـرانجام مانـده اما این‌بـار گویی ماجرا 

متفاوت اسـت.

بنای تاریخی شرکت فرش کرمان در آستانه سرنوشتی نو
میراثی گرانبها از عصر طلایی قالی‌بافی در جنوب شرق ایران؛

به گزارش ایرنا، بنا به گفته رئیس اداره فرش اداره کل صنعت، 
معدن و تجارت استان کرمان، از سوی مرکز ملی فرش ایران 
تلاش‌هایی جدی در حال انجام است تا این بنا به سرمایه‌گذار 

بخش خصوصی واگذار شود.
روح‌الله اسلامی امیدوار است که تا اواخر اردیبهشت‌ماه سال 
جاری و در صورت برقراری شرایط عادی در کشور، مجوزها صادر 
شده و امر واگذاری به مرحله قرارداد برسد. البته پروژه احیای 

آن، براساس برنامه‌ریزی که شده پنج سال طول می‌کشد.
بلوار  حاشیه  در  شناخته‌شده  کمتر  عمارتی  فرش،  شرکت 
باستانی پاریزی شهر کرمان است. قدمت این بنا به اواخر دوره 
قالی  روزگاری که  برمی‌گردد؛  اول  پهلوی  اوایل دوره  و  قاجار 

کرمان سلطان بازارهای جهان بود.
کاربری  و  معماری  موزون  پیوند  در  مجموعه  این  ارزش‌های 
استراتژیک آن نهفته است. از یک سو، در این خانه‌باغ با معماری 
و  با عناصری چون گاوگرد  روبه‌رو هستیم که  نوزدهمی  قرن 
سوی  از  و  می‌کشد  رخ  به  را  بومی  مهندسیِ  نبوغ  کوشک، 
دیگر، این بنا شاهدِ وقایعی است که اقتصاد یکی از اصیل‌ترین 
سر  از  خود،  اوج  دوران  در  قالی‌بافی،  یعنی  ایرانی  هنرهای 

گذرانده است.
شرکت فرش محلی بود که یکی از اعلاترین نمونه‌های قالی 
کرمان در آن تولید می‌شد. همچنین، قراردادهای تجاری بزرگی 
میان ایران و کمپانی‌های بین‌المللی زیر سقف‌های این عمارت 

به امضا می‌رسید.
نبض تجارت در دست خارجی‌ها

بود؛  ایرانی  قالی  تجاری‌سازی  در  عطفی  نقطه‌  قاجار  عصر 
دورانی که پای کمپانی‌های چندملیتی به بازارهای ایران باز و 

مسیر سنتیِ فروش قالی دگرگون شد.
این جریان که از زمان صدارت فتحعلی‌شاه قاجار آغاز شده بود، 

با حضور غول‌های تجاری آن زمان جان گرفت و ادامه یافت.
در این میان، کمپانی هند شرقی با تمرکز بر مناطق راهبردیِ 
کرمان، یزد و خراسان نبض تولید و صادرات شرق ایران را به 
دست گرفت. همزمان، کمپانی زیگلر نیز قلمرو تجاری خود را 

در قطب‌های بافندگی غرب و مرکز گسترانید.
کمپانی‌ هند شرقی )O.C.M( ‌به دستور الیزابت‌ اول‌ در سال‌ 
۱۶۰۰ میلادی و با این هدف تشکیل شد که از منافع تاجران 

انگلیسی در سرزمین‌های شرقی لندن حمایت کند.

کانون اصلی این کمپانی در هندوستان بود و سپس فعالیت خود 
را در مناطقی از شرق و جنوب شرق ایران نیز آغاز کرد.

شهر کرمان هم مقر این کمپانی در خاک ایران شد. بنا به روایاتی 
که وجود دارد، شعبه کرمانی این شرکت خارجی در محل فعلی 
شرکت فرش کرمان مستقر شد تا به تولید و خرید و فروش قالی 

پرآوازه کرمان بپردازد.
در سال ۱۳۱۴ خورشیدی و با دستور رضاشاه مبنی بر انتقال 
اموال و مالکیت کمپانی‌های خارجی به شرکت‌های داخلی 
اما این کمپانی به شرکت سهامی فرش تغییر کرد و در کرمان 
در مکانی که اکنون به همین نام خوانده می‌شود فعالیت خود 

 

 

استان  پرورش  و  آموزش  کل  اداره  ابتدایی  آموزش  معاون 
به قرار گرفتن در شرایط جنگ تحمیلی و  با اشاره  کرمان 
به صورت حضوری گفت: ۲۱.۵۰  غیرفعال شدن مدارس 
درصد دانش آموزان مقطع ابتدایی استان به بستر شاد در 
فضای مجازی دسترسی ندارند و با روش‌های دیگری درس‌ها 

را فرا می‌گیرند.
طاهره زحمتکش در گفت و گو با ایرنا افزود: ۷۸.۷۱ درصد 
دانش آموزان استان کرمان از طریق شبکه شاد به تحصیل 

مشغول هستند.

وی با بیان اینکه دانش آموزان کلاس های غیرفعال در شاد، 
که بیشتر در مناطق عشایری و یا روستایی هستند، درسنامه 
هایی را که قبلا تهیه شده را قبل از فرارسیدن عید نوروز تحویل 

گرفته اند.
استان  پرورش  و  آموزش  کل  اداره  ابتدایی  آموزش  معاون 
کرد:  تصریح  تلویزیونی  مدرسه  فعالیت  به  اشاره  با  کرمان 
تلوزیونی  مدرسه  طریق  از  آموزان  دانش  برخی  همچنین 

دروس را فرا می گیرند.
وی اظهار کرد: مدیران مدارس و معاونان ادارات، محتواهای 
تولید شده را که در کانال ها بازنشر می شود، دریافت می کنند 

و آنها را به دانش آموزان می رسانند.
زحمتکش افزود: اطلاعات و آمار دسترسی دانش آموزان به 
بستر شاد به صورت روزانه جمع آوری و بر اساس این اطلاعات 

برنامه ریزی ها انجام می شود.
وی تاکید کرد: البته دانش آموزان برخی مناطق مانند نواحی 
یک و دو کرمان به طور ۱۰۰ درصد به شبکه شاد دسترسی 

دارند.
استان  پرورش  و  آموزش  کل  اداره  ابتدایی  آموزش  معاون 
کرمان گفت: به منظور رصد بهتر شرایط برای هر منطقه یک 

کارشناس به عنوان‌ معین در نظر گرفته شده است تا دانش 
آموزی از تحصیل باز نماند و آموزش ها به بهترین نحو ممکن 

توسط دانش آموزان دریافت شود.
وی با بیان اینکه مدارس عشایری قبل از آغاز تعطیلات نوروز 
کاملا حضوری بودند تصریح کرد: پیشنهاد حضوری شدن 
مدارس مناطق روستایی و عشایری به وزارتخانه داده شده 

است.
زحمتکش افزود: تصمیم بر این است معلمان بومی دانش 
آموزان را در محلی برای ساعتی دیدار و دروس را ارائه می 

کنند.
ایرنا  به  خانواده‌ها  برخی  از  گزارشاتی  ایرنا،  گزارش  به 
رسیده است که بعضی مدارس هنوز نتوانسته‌اند یک برنامه‌ 
مشخصی برای برگزاری کلاس‌های آنلاین و برخط تدوین 
کنند به گونه‌ای که در یک ساعت همزمان چند معلم درحال 
ارائه آموزش هستند و دانش‌آموزان هم صرفا وارد هر کلاس 
می‌شوند، حضور خود را ثبت کرده و به کلاس درس دیگر 

می‌روند و این چرخه همچنان ادامه دارد.
آنها از آموزش و پرورش استان خواستند که بر نحوه آموزش 

غیرحضوری نظارت بیشتری داشته باشند.

مدیرکل انتقال خون استان کرمان با بیان اینکه ذخایر خونی 
استان هم اکنون در حد مطلوب است گفت: با توجه به سپری 
شدن‌ تعطیلات و شروع عمل‌های‌ جراحی به گروه خونی O و 

A منفی و مثبت نیاز بیشتری وجود دارد.
ایرج شکوهی در گفت و گو با ایرنا افزود: البته با توجه به طول 
عمر کوتاه پلاکت‌ها همواره و مستمر نیاز به اهدای خون 

وجود دارد.
وی با اشاره به شرایط جنگی از کرمانی‌ها خواست همچون 
گذشته برای اهدای خون به پایگاه‌های انتقال خون مراجعه 

کنند.

به  توجه  با  تاکید کرد:  انتقال خون استان کرمان  مدیرکل 
شرایط ویژه، نیازمند افزایش ذخایر خونی در استان هستیم.

وی تامین خون و فرآورده های خونی را وظیفه اداره کل انتقال 
خون دانست و گفت: تمامی گروه‌های خونی برای اهدای 
خون خود می‌توانند به مراکز و پایگاه‌های انتقال خون در 

استان و شهرستان‌ها مراجعه کنند.
مدیرکل انتقال خون استان کرمان با اشاره به مراجعات مردمی 
به پایگاه‌های انتقال خون افزود: این سازمان در ۲ شیفت 
صبح از ساعت ۸:۰۰ تا ۱۳:۰۰ و عصر از ساعت ۱۵:۰۰ تا 

۲۰:۰۰ فعال است. 

معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش  استان کرمان :

حدود ۲۲ درصد دانش‌آموزان کرمانی به شبکه برخط‌ شاد دسترسی ندارد

مدیرکل انتقال خون استان کرمان :

A و o ذخایر خونی استان کرمان مطلوب است؛ نیاز به گروه خونی

برای ورود به سایت روزنامه حدیث کرمان

بارکد را اسکن کنید

گزارشگزارش


